
UCHWAŁA NR XLIX/290/2024
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW

z dnia 8 lutego 2024 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok o kwotę 707.959,42 zł:

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 707.959,42 zł

- jak w załączniku nr 1.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok o kwotę 803.820,00 zł:

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 271.820,00 zł;

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 532.000,00 zł

- jak w załączniku nr 2.

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 95.860,58 zł zostanie pokryty przychodami.

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 3.098.556,51 zł i zostanie pokryty przychodami stanowiącymi nadwyżkę 
z lat ubiegłych (§ 957).

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 95.860,58 zł, stanowiące nadwyżkę z lat ubiegłych (§ 957).

§ 6.1. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 9 do uchwały nr XLVIII/288/2023 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Polska Cerekiew na rok 2024.

§ 7.1. Plan dotacji udzielanych z budżetu w 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 7 do uchwały nr XLVIII/288/2023 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Polska Cerekiew na rok 2024.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 423



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Jerzy Kołeczko

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 423



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLIX/290/2024
Rady Gminy Polska Cerekiew

z dnia 8 lutego 2024 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
w złotych

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie 
dochodów

Zmniejszenie 
dochodów

Plan 
po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 707 959,42 0,00 20 139 
058,42

600 Transport i łączność 109 717,42 0,00 348 517,42
60004 Lokalny transport zbiorowy 109 717,42 0,00 274 417,42

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 109 717,42 0,00 109 717,42

750 Administracja publiczna 572 242,00 0,00 666 469,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 572 242,00 0,00 602 392,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 572 242,00 0,00 597 242,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 500,00 0,00 137 050,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 500,00 0,00 6 500,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 6 500,00 0,00 6 500,00

90095 Pozostała działalność 13 000,00 0,00 13 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 13 000,00 0,00 13 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00 0,00 18 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 500,00 0,00 13 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 6 500,00 0,00 6 500,00
SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 707 959,42
DOCHODY WŁASNE BIEŻĄCE 681 959,42 0,00 10 375 208,42
DOCHODY WŁASNE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 200 000,00
UDZIAŁY W PODATKACH 0,00 0,00 2 816 152,00
SUBWENCJE 0,00 0,00 5 151 300,00
DOTACJE BIEŻĄCE 26 000,00 0,00 1 796 398,00
DOTACJE MAJĄTKOWE ORAZ ŚRODKI 
PRZEZNACZONE NA INWESTYCJE 0,00 0,00 4 017 543,49
OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW 707 959,42
RAZEM BUDŻET 24 356 601,91

Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie
w tym 95 860,58 0,00 3 098 556,51
- § 957 - Nadwyżka z lat ubiegłych 95 860,58 0,00 3 098 556,51

Ogółem dochody oraz przychody 27 455 158,42

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 423



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XLIX/290/2024
Rady Gminy Polska Cerekiew

z dnia 8 lutego 2024 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
w złotych

Dział Rozdział Treść Zwiększenie 
wydatków

Zmniejszenie 
wydatków

Plan 
po zmianach

1 2 3 4 5 6
WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM: 271 820,00 0,00 20 557 520,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 26 600,00 0,00 160 700,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 600,00 0,00 160 700,00

1) wydatki jednostek budżetowych 26 600,00 0,00 160 700,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26 600,00 0,00 160 700,00

710 Działalność usługowa 68 880,00 0,00 85 880,00
71095 Pozostała działalność 68 880,00 0,00 68 880,00

1) wydatki jednostek budżetowych 68 880,00 0,00 68 880,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 68 880,00 0,00 68 880,00

750 Administracja publiczna 127 920,00 0,00 3 855 988,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 127 920,00 0,00 2 875 838,00

1) wydatki jednostek budżetowych 127 920,00 0,00 2 873 238,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 43 920,00 0,00 2 324 938,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 84 000,00 0,00 548 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 620,00 0,00 812 997,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7 800,00 0,00 115 377,00

1) wydatki jednostek budżetowych 7 800,00 0,00 115 377,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 800,00 0,00 62 029,00

90095 Pozostała działalność 32 820,00 0,00 86 170,00
1) wydatki jednostek budżetowych 32 820,00 0,00 86 170,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32 820,00 0,00 86 170,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 800,00 0,00 838 110,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 800,00 0,00 274 152,00

1) wydatki jednostek budżetowych 7 800,00 0,00 274 152,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 800,00 0,00 243 852,00
SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 271 820,00
WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 532 000,00 0,00 6 897 638,42

600 Transport i łączność 350 000,00 0,00 2 508 630,92
60017 Drogi wewnętrzne 350 000,00 0,00 1 322 710,92

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00 0,00 1 322 710,92
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 182 000,00 0,00 2 480 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 164 000,00 0,00 2 446 000,00
1) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 164 000,00 0,00 164 000,00

90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 18 000,00 0,00 18 000,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 000,00 0,00 18 000,00
SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW 
MAJĄTKOWYCH

532 000,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM 803 820,00
WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 27 455 158,42

Rozchody ogółem (w zł) 0,00

Ogółem wydatki oraz rozchody 27 455 158,42

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 423



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XLIX/290/2024
Rady Gminy Polska Cerekiew

z dnia 8 lutego 2024 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2024 R. 
ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W POLSKIEJ CEREKWI

Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł
I Przychody ogółem: 2 084 000,00

z tego:
dotacja celowa z budżetu na inwestycje

164 000,00

II Stan środków obrotowych na początek roku 110 000,00
III Koszty ogółem 2 084 000,00

z tego:
1) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 800 000,00
2) wydatki majątkowe 164 000,00

IV Stan środków obrotowych na koniec roku 110 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 423



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XLIX/290/2024
Rady Gminy Polska Cerekiew

z dnia 8 lutego 2024 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2024 ROKU

Lp. Nazwa zadania/ jednostka Dział Rozdział § Plan na
2024 rok 

1 2 3 4 5 6
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 578 546,00
1. Dotacja podmiotowa 270 000,00

1.1 Gminna Biblioteka Publiczna w Polskiej Cerekwi 921 92116 2480 270 000,00
2. Dotacja celowa: 308 546,00 

2.1 Pomoc finansowa dla jednostki samorządu terytorialnego
 Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego 600 60004 2710 144 546,00
2.2 Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji dla Zakładu 
Usług Komunalnych 900 90001 6210 164 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.461.980,00
1. Dotacja celowa: 1.461.980,00

1.1 Pielęgnacja ludzi chorych, starszych i niepełnosprawnych 
w domu oraz rehabilitacja niepełnosprawnych 
1.2. Prace konserwatorsko restauratorskie ołtarzy i ambony 
oraz grupy chrzcielnej kościoła p.w. Św. Mikołaja 
w Zakrzowie

852

921

85295

92120

2360

6570

100 000,00

1.299.480,00

1.3 Ochrona, zdrowie i rozwój tożsamości kulturowej 
mniejszości

921 92195 2360 13 500,00

1.4 Upowszechnienie sportu, kultury fizycznej i rekreacji 926 92605 2360 49 000,00

RAZEM 2 040 526,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 423


		2024-02-12T13:30:58+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




